
Služební místa FM 151 a FM 3743

Analytik/Analytička udržitelnosti

 Místo výkonu práce na Praze 1, ulice Cihelná
 Služební poměr na dobu neurčitou 
 14. platová třída
 Termín pro podávání přihlášek do 22. listopadu 2024
 Předpokládaný termín nástupu leden až únor 2025


Budujeme tým, který přispěje ke kvalitnímu a daty podloženému rozhodování o veřejných 
záležitostech. Nabízíme možnost přímé účasti na tvorbě hospodářské politiky a sektorových 
reformních opatřeních. Staňte se součástí týmu Ministerstva financí, chcete-li se podílet na 
směřování České republiky a Evropské unie v oblasti zelené tranzice a udržitelnosti.

Čím se zabývá oddělení?
Koordinuje vyjednávání rámce EU pro udržitelné financování a souvisejících technických kritérií 
taxonomie EU s příslušnými gestory dle věcné oblasti kritérií. Zpracovává pozice a připomínky 
ČR k očekávanému vývoji taxonomie EU. Vyjednává legislativu a regulaci EU, aspekty taxonomie 
EU a další související iniciativy na úrovni EU. Zastupuje ČR na v expertních skupinách EU 
zaměřených na přípravu aktů v přenesené pravomoci, přípravu dalších legislativních návrhů 
a politických iniciativ. Spolupracuje s členskými státy EU v prioritních oblastech taxonomie EU 
a udržitelného financování při zpracování příslušných pozic a připomínek směřovaných Evropské 
komisi. Tvoří a nastavuje vybraná sektorová pravidla a regulace v rámci politiky udržitelných 
investic a financování. Tvoří související legislativu a koordinuje domácí legislativní práce. Vytváří 
investiční prostředí podporující udržitelný a společensky odpovědný rozvoj ekonomiky, 
Podporuje rozvoj přístupu ESG v ČR, včetně monitorování jeho adaptace. Posiluje 
transparentnost a jednotný výklad udržitelnosti a/nebo odpovědnosti podniků. Podporuje 
zohlednění ESG přístupu v obchodních strategiích a podnikatelských modelech. Podílí 
se na cílené komunikaci, osvětové činnosti a zvyšování vzdělanosti v oblasti udržitelného 
financování včetně taxonomie EU. Komunikuje s relevantními partnery z veřejné správy, 
privátního sektoru a nevládních organizací a akademické sféry s cílem zajištění zpětné vazby 
a identifikace problémů a potřeb v souvislosti se stávající a očekávanou regulací na úrovni EU.

Co bude Vaše práce?

Stanete se analytikem v oddělení Financování udržitelnosti v novém odboru MF zaměřeném 
na tranzici ekonomiky a její financování. Útvar řídí implementaci Rámce pro financování 
udržitelnosti v ČR a podporuje zohlednění environmentálních a sociálních aspektů a aspektů 
dobré správy (ESG) v investičním rozhodování a v řízení společností. Útvar připravuje podklady 
pro kvalitnější rozhodování a tvorbu politik založených na datech a dostupném poznání.

Co Vám můžeme nabídnout?

 Tvůrčí, různorodou a smysluplnou práci s viditelným dopadem
 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou pracovní dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Základní platový tarif až 51 530 Kč, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu



Služební místa FM 151 a FM 3743

 Příspěvek na volnočasové aktivity nebo penzijní spoření
 Možnost využití MultiSport karty
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Možnost dotovaného stravování v hlavní budově ministerstva
 Zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance i jejich rodinné příslušníky
 Jazykové kurzy, odborné vzdělávání v ČR i zahraničí
 Služební notebook a mobilní telefon

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Trestní bezúhonnost 

Co je výhodou?

 Znalost anglického jazyka.
 Schopnost práce v dynamickém kolektivu.
 Vzdělání ve společenskovědních oborech s důrazem na chápání základních socio-

ekonomických vazeb.
 Zkušenosti z finančního sektoru, nebo konzultační praxe.
 Pokročilé znalosti unijní legislativy v oblasti Zelené dohody pro Evropu, především 

pak Rámce financování udržitelnosti (taxonomie EU, CSRD, SFDR, EuGBS atd.)
 Komunikační dovednosti, zkušenosti s vyjednáváním a řešením konfliktů.
 Zkušenosti s působením ve veřejné správě, orientace v legislativních procesech. 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/analytik-analyticka-financovani-udrzitelnosti-57683

